

АБОНАМЕНТ:
за година 40 лева,
за 6 месеца 25 лв.

ОБЯВЛЕНИЯ:

Полужен и в начални 40 лв.
и други обявления и
по 75 ст. кв. см.
Некролози и благодарно-
сти по 60 ст. на кв. см.
Приставски обявления по
80 ст. на дума.

ИЗТОЧЕНЪ КРАЙ

СЛУЖИ НА ДЕМОКРАТИЧЕСКИЯ СГОВОРЪ
БУРГАСКИ ОКРЪГЪ.

Излиза всяка
СЕДМИЦА.

Всичко за вѣстника
се праща до
редакцията му.

Урежда
Редакцията и-тъ

ВЪЗВАНІЕ.

къмъ избирателитѣ отъ градъ Сливенъ и околията.

Избиратели,

На 18 ноемврий т. г. вие сте повикани да рѣшитѣ, какъ желаете да бждите управлявани въ бждеще и изъ кой пжтъ желаете да бжде поведена вътрѣшната и външна политика на България.

Огчаеното положение, въ което се намира днесъ отечеството, благодарение на 16 юний, както и увличането на България въ 1915 година въ войната на страната на Германия и Австро Унгария, се използва отъ крайни хора, за да се въкара българската държава още въ по безисходенъ пжтъ, а именно за да се прѣдизвика въ страната кървава борба между селяни и граждани, между земеделци и индустриалци, между производители и търговци, между чиновници и народъ, и между работници и работници. Днешното правителство се справи прѣди единъ мѣсець съ тия крайни хора, а вие съ вашия гласъ ще осигурите до край тия адски планове на ония, които се мжчатъ да тикнатъ отечеството въ пропастъ чрѣзъ взаимнитѣ борби и самоунищожението.

Избиратели,

Недѣйте забравя, че злочестивитѣ на българския народъ се дължатъ прѣди всичко на несплотеността и игоизма на някои партии, проявени у насъ въ най сждбоноснитѣ за отечеството минути.

16 Юний 1913 година не би билъ възможенъ, ако тогавашната оппозиция не бѣш: подкопавала правителството съ своята войственостъ, съ своитѣ агитации противъ отиването въ Петровградъ на арбитражъ, и съ своята враждебностъ спрѣмо гърци и сѣрби, съ които още тогава правителството бѣше сключило балкански сюзъ.

Недѣйте забравя, че правителството на либералитѣ на чело съ Радославова би паднало още въ края на 1913 година и всички злочестини, сполѣтили България отъ тогава на самъ, би се избѣгнали, ако комунисти и дружбаша въ тогавашното Народно Събрание не бѣха отказали да се споразумѣятъ съ другата оппозиция да образуватъ свое правителство, като гласуватъ за свой прѣдседателъ.

Недѣйтѣ забравя, че царъ Фердинандъ и Радославовъ не би успѣли да приспиватъ българския народъ съ нѣкакъвъ си неутралитетъ, ако да нѣмаше да ги подкрѣпятъ разни неутралисти измежду самата оппозиция, които излѣзоха да ругаятъ хората на днешния Демократически Сговоръ, които искаха да застанатъ на страната на Съглашенето, дѣто всѣки днесъ разбира, че е било нашето спасение.

Граждани и селяни отъ всички класи и съсловия,

Прѣстанете да се гоните и ядете единъ други; разберете, че вашата сила е въ вашата сплотеностъ и въ вашитѣ дружни усилия да се запазятъ общитѣ интереси на отечеството въ днешнитѣ най сждбоносни минути; не оставяйте и третото българско царство да загине поради взаимни раздори и гонения.

Ще се вразумятъ ли?

Настанало е врѣме за вразумяване. Но ще можемъ ли ние, като българи, да се вразумимъ, за доброто на отечеството си?

Борятъ се двѣ политики съ два различни метода. Какъ ще се постигне разбирателство, ако не се подложатъ на обективни оцѣни двѣтѣ различни политики, съ тѣхнитѣ два различни методи?

Огъ една страна имаме политиката на Демократическия Сговоръ, къмъ когото сж близки широкитѣ социалисти. Сжщността на тая политика е, обезпечаване конституционнитѣ гаранции и со-

циалния напрѣдѣкъ на народа. Изхождайки отъ съзнанието, че господството на политическата демокрация не може да бжде трайно и сигурно, ако не се създаде едновременно и социална справедливостъ, тая политика въ своето еволюционно развитие води къмъ все повече блага, сигурностъ и свобода за все по широкъ кръгъ хора, до като демокрацията отъ политическа стане социална. Методитѣ на тая политика сж строгото спазване на правовия редъ, на свободата и легалната дѣйностъ. Обезпечавайки мирното раз-

витие, тя отваря широкъ пжтъ за реформи, за еволюция. Не въ съсловността, не въ класовото господство, а въ обществената солидарностъ е успѣха ѝ.

Другата политика е политиката на комуниститѣ и дружбашитѣ. Въ основитѣ си тѣхната политика е съсловна и затуй войнствена. Тя търси силата си въ господството на едно съсловие надъ друго въ междусобицитѣ. Никждѣ тая политика не е дала добри резултати; не дава, нѣма да даде и въ България. Огъ историята се знае, че всѣкждѣ, кждѣто тая политика е взимала връхъ, е носила катастрофи. Нашето дълбоко убѣждение е, че

тая политика е едно такова нещастие за България, каквото би била една страшна епидемия, чума напримеръ. Но не само по сжщността си и по методитѣ си тая политика е народно бедствие особено, както често се случва, когато тя се прилага отъ името на съсловието или класата, отъ хора, които се интересуватъ не отъ истинскитѣ и добри разбрани интереси на съсловието или класата. Затуй съсловната политика е пакостна и за съсловието, отъ името на което се води. Така, тая политика не изключва насилията, дори диктатурата. Тя има безсрамието да заяви, че ценицата замѣстя конституцията,

Никои партии въ България не сж били тѣй гонени съ цѣль да бждатъ унищожени отъ самовизналия се царъ Фердинандъ както тия, които днесъ съставляватъ Демократическия Сговоръ, и то не за друго, а защото тѣ не се отдадоха да служатъ на личния режимъ и винаги сж се стремили да направятъ народа чрѣзъ сплотяване господаръ на сждбата си.

Избиратели,

И въ днешнитѣ най трудни врѣмена пакъ тия партии, които съставляватъ Демократическия Сговоръ, създадоха едно правителство на реда и спокойствието, безъ което отечеството отдавна би станало плячка на отжстителността на сѣрби, гърци и ромжни.

Избиратели,

Искате ли отечеството да прѣживѣе безопасно страшната криза, въ която го втигнаха злостастната война и разрушителнитѣ елементи — едничката програма, която би трѣбвало днесъ да бжде слѣдвана отъ всички добри българи — дайте гласа си за кандидатитѣ на Демократическия Сговоръ:

- 1) Професоръ Д. Мишайновъ — София.
- 2) Стоянъ Василевъ — Ямболъ.
- 3) Иосифъ Робевъ — Сливенъ.
- 4) Пендю Стойчевъ — с. Малко Чочовенъ.
- 5) Янко Пѣйчевъ — с. Михайлово.

ЛИСТАТА ИМА КРЕМАВЪ ЦВѢТЪ.

Избиратели,

Демократическия Сговоръ, подкрѣпенъ отъ васъ, ще успѣе да продължи своята дѣйностъ, като вѣщъ кормчия на българския корабъ, който се заплашва да потъне отъ разбѣсплитѣ се вѣлни на партизанскитѣ и класови борби въ страната. Той ще изведе кораба безопасно на спасителния брѣгъ. Той ще даде възможностъ да се обнови отечеството и заживѣе новъ животъ.

Избиратели,

Демократическия Сговоръ въ Сливенъ е единодушенъ и не се поддавайте на интригитѣ, че имало нѣкакво несъгласие въ него. Несъгласие има въ Сливенъ, но то е между хора, които не влизатъ въ Сговора, и, които никога не сж били за Сговора. Прѣзрете тия хора!

и тя извърши мятежитъ прѣди единъ мѣсецъ.

Слаба е надѣждата, че първита хора на тая политика ще се вразумятъ. Тъ не сж въ състояние да поумѣятъ: както отъ старо дърво обръчъ не става, тъй и отъ прѣдубеденъ политикъ съзнателенъ човѣкъ не става. Той е вече душевно боленъ и умствено гърбатъ. За такъвизъ гърбати хора народната мъдростъ казва, че само гърбати ги изправя. За туй единствената наша надѣжда е, не да накараме останалитъ още дружбашки и комунистки водачи да разбератъ пакоститъ отъ своята политика, а да убедимъ

широкитъ народни маси, че тая политика е гибелна, та да примахнемъ тая политика. Защото нейното прѣмахване е една жизнена необходимостъ.

Имотътъ, занятието, професията, поминъкътъ спокойното общество, сигурността на утрѣшния денъ не бива да бждатъ играчка въ рѣцѣтъ на развилняли елементи, които стоятъ само да консумиратъ и дѣлятъ чуждото, да отхранватъ партията си съ общинската каса и „съ рѣцѣтъ въ джобовѣтъ“, както гласи една шародия, да крѣщатъ: „да живѣй, живѣй труда“.

Земледѣлци, днесъ падна цѣната на житото — продавате го евтино, а всички други артикули продължавате да купувате на старитъ високи цѣни. Цѣнитъ на тия артикули нѣма да паднатъ, до като не изпратите въ камарата за депутати хора на днешното правителство, които ще турятъ край на разсипничеството на държавната пара и ще премахнатъ спекулата.

Болшевишкия „рай“ въ Русия е страшния джелатинъ на земледѣлческото население. Тамъ кръвожадни „чеки“ и „чрезвычайки“ (болшевишки орди) съ нагайка реквизируютъ хранитъ на земледѣлца, за да хранятъ грамадната червена армия, която се поддържа отъ петъ години насамъ не да пази Русия отъ външни неприятели, а да потушава вътрѣшни въстания. Потушава ги по черкезки, защото болшинството на червената армия не сж руснаци, — то се състои отъ латиши, китаици и всевъзможни други племена населяващи обширната руска земя.

Комуниститъ убѣждаватъ, че сж противъ войната, но тѣ водятъ най-страшната война — войната надъ своя народъ. Тѣхната армия се състои отъ „борци“ отъ колъ и отъ въже, съ жажда за грабежъ, убийства и плячкаджийство за да обърнатъ цѣлия народъ въ безимотни съ просешка тояга.

Избиратели,

На 18 того единъ викъ да се чуе въ цѣлата измѣнена страна:

Долу разрушителнитъ елементи! Искаме редъ, свобода и законность! България е надъ пропастьта — на помощъ ни зове тя. — Да живѣе България!

Гласувайте за листата на Демократическия Сговоръ!

Покана

№ 9534.

Сливенския Окръженъ Сждъ, съгласно опредѣлението си № 306 отъ 27 октомврий 1923 год., постановено по частн. угл. произв. № 82/923 г. поканва въ двадесетъ дневенъ срокъ отъ публикуването на настоящата въ мѣстнитъ вѣстници: „Правда“, „Източенъ край“ и „Зѣлъ прѣтъ“, да се явятъ предъ властитъ или пъкъ роднинитъ и познатитъ да установятъ кжде се намиратъ слѣднитъ лица: Георги Мжндевъ Мандриковъ, Диню Георгиевъ Поповъ, Добри Манджаковъ, Александъръ Молдовановъ, Тодоръ Шибилевъ, Стефанъ Ивановъ, всички отъ гр. Сливенъ, Славъ Костади-

новъ отъ с. Джиново, Сливенско, Юрданъ Цоневъ и Стати Колевъ отъ с. Бинкосъ, Сливенско и Георги Ив. Миленковъ отъ с. Черешово, Неврокопско, живущъ въ с. Карасарлий, Сливенско, въ противенъ случай ще бждатъ обявени за разбойници.

Гр. Сливенъ, 2/XI 1924 г.

За Председателъ: В. Табаковъ
Секретаръ: Ив. Николовъ

Гласувайте съ
КРЕМАВАТА БЮЛЕТИНА
за листата на
ДЕМОКРАТИЧ. СГОВОРЪ

Г-ца Надѣжда П. Фарашева

и
Г-нъ Алекс. Хр. Бъчваровъ

ще се вѣнчаватъ на 11 того.
Поздравленията се приематъ
въ къщата на младоженеца.
Наятояцето замѣня отдѣлни
погани. Сливенъ.

Г-ца Върка Г. Узунова

и
Г-нъ Пор. Коста Начевъ

вѣнчани
на 1 того въ София.

ПОКАНА

Желающитъ отъ Сливенъ и околията граждани да почетатъ паметта на падналитъ герои отъ 7 коненъ полкъ презъ войнитъ и събитията поканватъ се да присѣдствуватъ на панахидата и молебена, който ще се отслужи на 7 ноемврий въ 10 часа въ казармитъ на полка.

Гр. Сливенъ, 3/XI 1923 г.

Отъ чиноветъ
на 7 кон. полкъ

ПРЕДИЗБОРНИ СЪБРАНИЯ

Сливенъ, 1 XI 1923 г. Провѣзгласяването на партийната кандидатна листа отъ секретари на Демократическия Сговоръ — Райно Райновъ — въ селата: Гавраилово, Малко Чочовенъ, Бинкосъ и Касъмово, предизвика между избирателитъ истинско въодушевление. Дума на честь е дадена, че нито единъ гласъ нѣма да отиде другаде. Ншитъ любимци ще бждатъ избрани. Да живѣе Сговора!

За събранието:

Велико Великовъ — с. Гавраилово;
Пендю Юрдановъ — с. М. Чочовенъ;
Тимо Марковъ — с. Касъмово;
Никола Костадиновъ — с. Бинкосъ.

ХРОНИКА.

Исполнителния комитетъ на Демократическия Сговоръ е утвърдилъ за Бургаски окръгъ слѣднитъ листи: Бургаз — Н. Рачевъ, Д. Казасовъ, Ст. Лазовъ, Петрановъ; Айтосъ — Илил Тодоровъ, Койчо Петровъ; Анжало — Ив. Харизановъ, Сава Довевъ Добрияновъ; Карнобатъ — Дръ Патева, Мих. Донсизовъ, Н. Атанасовъ; Сливенъ — Д. Мишайковъ, Ст. Василевъ, Йос. Рубевъ, подгласници: Пендю Стойчевъ отъ с. Малко Чочовенъ и Янко Пѣйчевъ отъ с. Михайлово; Ямболъ — Я. Сакъзовъ, Радко Начевъ, Н. Савовъ, А. Вълчевъ; К. Алачъ — Я. Стоенчевъ, П. Бановъ, Проданъ Поповъ; М. Търново — Д. Яневъ, Хр. Цаневъ.

За двѣтоветъ на партиитъ исполнителния комитетъ на Демократическия Сговоръ съобщава, че листи съ двѣтъ на една отъ слѣлитъ се партии, неодобрени

отъ него, ще бждатъ обявени недействителни и ще бждатъ утѣжени по предвидения въ избирателния законъ редъ.

Изборната борба е вече открита. Правителството ще взема грамадно болшинство, всички добри българи сж под неговото знаме. Ние, обаче, нѣмъ всички агитатори въ тѣ избори да бждатъ искрено своята агитация, като обясняватъ добръ послѣднитъ събития, предизвикани отъ екзалтирани елементи. Нека всѣки чуе отъ уста на агитаторитъ, че злото отъ тежницитъ е голѣмо и жертвите тежки, и че това зло е дѣло само на самозабравилитъ се комунистични дружбашки. Като се има това предъ видъ, ние вѣрваме, че избирателитъ не само нѣма да гласуватъ за дружбашки и комунистично тѣ не трѣбва да ги гласуватъ по агитация въ селата.

За укрѣпчаване бръга на Коруча, която минава презъ Сливенъ, Общин. Управление строи на лѣвия ъ бръгъ стѣна. Похвална мѣрка наистина. Коритото на рѣката е насипано съ пѣськъ на вѣколко мерта дебелина, поради което при наводнения ставатъ голѣми пакости и нещастия и цѣли махали прѣтъ това врѣме сж въ тревога. Прѣмахването тази опасност компетентни лица сж се промисли, че трѣбва да се изчистятъ коритото и трѣбва да се направятъ известни стѣнки, които да прѣдпазватъ коритото отъ изпълване. До колкото знаеме, кметството до сега е похарчило за тази цѣль грамадни суми, понеже всичко това е ставало прибрзано и безъ достатъчно предварително изучаване, резултатъ е почти никакъвъ. Това отъ една страна. Отъ друга страна кметството е вършило или тѣло работи, които показватъ, че то като Пенелопеа, денемъ е работило, а вечеръ разсуквало. Така експлоататоритъ на градската риера, която е край града и близо до рѣката, на най-опасното мѣсто, изхвърлятъ въ самото корито дребни камъни и припекъ, които вадятъ отъ карьерата въ тая начинъ още повече задръжватъ коритото на рѣката. Чудно е, ако това се е вършило изволно отъ страна на експлоататоритъ, а още по-чудно е, ако това е ставало по указание на кметството. Ако това е ставало по указание на кметството — сж мавщина е, а ако е ставало изволно и общинскитъ власти по мижели — престѣпление е.

Длъжностъ на тричленната комисия е да види този фантъ и да направи нужното, защото инакъ ще имаме право да кажемъ: членене чаларъ, кюрдъ ойнаръ, а сата ще плащатъ сливенскитъ граждани.

На 11 того ще се извърши чалниия обрядъ на нашия отличенъ приятель Александъръ Хр. Бъчваровъ съ симпатичната госпожа Надѣжда П. Фарашева.

Нашитъ благопожелания на славната двойка.

На 1 того въ София се е извършилъ вѣнчалния обрядъ на нашия съгражданинъ г. Поручикъ К. Начевъ съ симпатичната г-ца Върка Г. Узунова.

Нашитъ честитаяния.

Печ. и книж. „Трудъ“ — Сливенъ.